PARA ABRIR BOCA
Pan de cristal con tomate (por persona)

Pan de hogaza

Jamon de Bellota D.O. Guijuelo 75%
raza ibérica (50 gr./ 100gr.)

Anchoa brioche con mantequilla de
hierbas y trufa (unidad)

Croqueta de boniato y setas Trompeta
de la Muerte (unidad)

Bufiuelos caseros de bacalao con alioli
de ajos asados (10 unidades)

Brioche de steak tartar (unidad)

Nuestra Coca de "dacsa" (maiz): Con
pisto y ventresca de atun rojo (unidad)

"Foc i flama": Nuestras bravas
especiales

PLATILLOSDE LA TERRETA
"All i pebre" de anguila al estilo Espolin

Caneldn de pularda con bechamel
trufada, puerro ecoldgico y queso
servilleta (unidad)

Calamar a la parrilla con ajetes tiernos
y limén

Arroz Molino Roca de sepionet y
gamba roja (min. 2 personas)

Fideua del Senyoret de Gandia (min. 2
personas)

Arroz meloso de carabineros y boletus

[Arroces y fideua minimo para 2
personas]

3.50¢€
180 €
15/ 25 €

6€

2€

8¢€

6€
6 €

8¢€

18€

10€

22€

22/pers. €

22/pers. €

30€

POSTRES: "QUANT MES SUCRE... MES

DOLGC!"
Lemon mango pie

Tarta de chocolate con sal y aceite de
oliva virgen extra

Panna cotta con créeme fraiche y fresas

"Valenciano": Helado de vainilla 'y
zumo de naranja natural

"La Fallera™: Torrija casera de brioche
con helado de leche merengada

7€
7€

7€
6€

7€

LO MEJOR DEL MEDITERRANEO Y LA

HUERTA VALENCIANA (jldeal para compartir!)

Alma Marina seleccion artesanal:
Huevas de mujol, mojama de atdn,
ventresca de bonito y sardina

Nuestra ensaladilla con lomo de bonito
en semisalazén Alma Marina y roscos
artesanos

Cogollos a la parrilla con burrata y
naranja eco

Tartar de aguacate y tomate con
sardina Alma Marina y sorbete de
albahaca

Huevos, patatas con gambas al ajillo y
panceta ibérica Maldonado

XE, ACO ESMEL DE ROMER!

Meloso de ternera con cremoso de
boniato

Pasta integral de trigo sarraceno con
queso ricotta, tomate seco y nueces

(veg.)
Lubina salvaje con verduritas de
temporada

Chuleta de vaca 800 gr. madurada 30
dias con nuestra salsa holandesa
especial (para 2 personas)

Lagarto ibérico con crujiente de patata
hojaldrada, compota de manzana y
esparragos trigueros

Menu Fallas

14 €

12 €

14 €

12 €

15€

18 €

16 €

28 €

80 €

18 €



